
Pameistrystės diegimo ir plėtros Lietuvos profesinio mokymo sistemoje gairės 

 

Profesinio mokymo įstatyme pameistrystė įteisinta, kaip profesinio mokymo organizavimo forma, tačiau 

praktikoje ji dar nėra taikoma. Pameistrystė pagrįsta mokymu darbo vietoje, todėl jos diegimas Lietuvos 

profesinio mokymo sistemoje, kur mokymas organizuojamas mokykline forma, kelia iššūkių. Leonardo da 

Vinci programos projekto  Pameistrystės plėtojimas  ietuvos profesinio rengimo sistemoje remiantis 

 okietijos, Pran ūzijos,  ungtinės  aralystės ir  yderlandų patirtimi” (DEVAPPRENT, No. DE/10/LLP-

LdV0TOI0147320) metu parengtos gairės, kurios galėtų padėti diegiant ir įgyvendinant pameistrystę 

 ietuvoje. Projektas pradėtas 2010 metais ir baigtas 2012 metais.  Projektą koordinavo  ytauto Didžiojo 

universiteto Profesinio rengimo studijų  entras. 

 

Projekto veiklos: pameistrystės situa ijos  ietuvoje ir jos plėtros  ietuvos profesinio rengimo sistemoje 

prielaidų tyrimas tyrimas, pameistrystės patirties  okietijoje, Pran ūzijoje,  yderlanduose ir  ungtinėje 

 aralystėje lyginamasis tyrimas ir pameistrystės plėtros  ietuvos profesinio rengimo sistemoje gairių 

parengimas.  

 

Parengtas gaires sudaro šios dalys  

 Pameistrystės plėtojimo konteksto ir pro esų  ietuvoje,  okietijoje, Pran ūzijoje,  landijoje ir 

 ungtinėje  aralystėje lyginamoji apžvalga, išryškinanti prielaidas mokytis iš užsienio šalių patirties. 

  a ionalinės pameistrystės diegimo ir plėtojimo politikos rekomenda ijos, susijusios su įvairiais 

išoriniais pro esais - so ialinių dalininkų įtraukimu ir vaidmenimis, kokybės kontrole, finansavimu ir 

teisiniu reglamentavimu. 

  ekomenda ijos, kaip plėtoti įvairius pameistrystės pro esus įmonėse ir mokymo  entruose - kaip 

projektuoti mokymo turinį, populiarinti pameistrystę ir skatinti mokinius mokinių rinktis šią mokymosi 

formą, organizuoti mokymą, vertinti mokymosi rezultatus. Pasiūlymai dėl parengtų rekomenda ijų 

sklaidos ir įgyvendinimo trumplaike perspektyva. 

  alimų ilgalaikių pameistrystės plėtojimo  ietuvoje s enarijų apžvalga. 

 

Pilną gairių tekstą galima rasti: 

http://www.devapprent.eu/uploads/rezults/Pameistrysts%20diegimo%20ir%20pltros%20Lietuvoje%20gairs.p

df  

Kiti DEVAPPRENT projekto rezultatai http://www.devapprent.eu/lt/rezultatai  

Projekto svetainė: http://www.devapprent.eu/  
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